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Datum: 02.06.2021 

Aktuellt från Lantbrukssällskapet 

Många slags vårar har man fått uppleva men inte en som denna! I skrivande stund (2 juni) är 

antagligen bortåt 30 % av åkerarealen i Nyland osådd. I vissa trakter har man inte ens påbörjat 

vårbruket pga dessa återkommande regn. Problem finns också med sådda arealer där väta och 

skorpa hindrar växternas uppkomst.  -Nu skiner solen och bättre väder har utlovats, men 

förändringar i odlingsplanerna blir det ohjälpligen på många håll. Ifall det ytterligare drar ut på 

tiden och du är osäker på vad man får göra efter den 15 juni, när stödansökan skall vara 

inlämnad, kontakta din rådgivare! Kontaktuppgifter bifogas i detta brev liksom Årsboken för 

2020. -Vi finns till för att hjälpa i torrt och vått! 

 

Ny service 

I årsboken finns i korthet beskrivet vad vi jobbar med. Det mesta är förstås årligen 

återkommande men vi försöker också ta med nytt. Här några plock: En glädjande och 

synnerligen aktuell service är dräneringsplanering där Martin Träskman nu har den skolning 

och utrustning som behövs. En annan nyhet är service med precionsodling. Ämnet är 

omfattande men vi har hittat en kunnig och fullt tvåspråkig person i Tage Stam. Han jobbar 

hos ProAgria Etelä-Suomi. Hans kontaktuppgifter finns också på bifogat blad.                               

Vi har också bräddat på vår skatteservice i västra Nyland. Detta är nu logistiskt lättare genom 

våra nya försöksutrymmen i Västankvarn Ingå. Där kan vi ta emot ert bokföringsmaterial och 

sköta lantbrukets skattebokföring. Våra ekonomirådgivare gör sedan skattedeklarationerna 

och ger vid behov tips om utvecklingsåtgärder. Skatteservicen bedriver vi genom Ab 

Bokföringssällskapet i Finland. Kontakta ekonomirådgivarna eller prata med försöksgårdens 

personal! 

Nyheter på personalfronten 

Som en följd av en expanderande försöksverksamhet har vi anställt ytterligare två agrologer, 

Ramona Nyman och Saara Vilander på heltid. Förutom försöksverksamhet jobbar de med  

Vänd på bladet! 
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bokföring vintertid. Vardera har under flera somrar jobbat hos oss. Det var därför en enkel 

lösning att erbjuda fast anställning för dem när Micaela Qvarnström nu är på föräldraledighet. 

Det är också glädjande att vi från och med mitten på april kunde förstärka vårt rådgivarteam i 

östra Nyland med agrolog YH Maria Kalenius från Lappträsk. Maria har bakgrund från arbete 

inom landsbygdsförvaltningen och förstärker på ett utmärkt sätt vårt kunnande inom 

lantbruksstöd. Därutöver sköter Maria odlingsplanering och bl.a. utsädesgranskningar från och 

med sommaren. Tanken är att hennes arbetsfält utökas småningom. - Hon har börjat 

imponerande starkt!    

Vi önskar samtliga "nykomlingar" varmt välkomna till vårt team!                                                            

Glädjande är också att vi även i år kan ge säsongsarbete åt närmare 10 ungdomar inom vår 

försöksverksamhet. -Särskilt glad blir man när många av dessa tycks komma på nytt flera år i 

rad. Detta tyder på att man trivts! 

Nytt visuellt utseende 

Ett stort arbete som vi jobbat med under vintern och våren är att förnya och göra mera 

enhetligt Sällskapets "visuella utseende". Detta betyder att vi slagit fast vilka färger vi skall 

använda, vilka fonter osv. Kan kännas som detaljer men vi hoppas att på så sätt kunna synas 

tydligare och uttrycka en professionell image.  Ett led i förnyandet var att också förnya vår i och 

för sig väldigt vackra men mycket detaljrika logo. Förenkling behövdes eftersom alltmer 

information läser människor på läsplattor och smarttelefoner där texten förminskas. Termen lär 

heta "att texten (och logon) bör vara responsiv". Den nya logon syns överst på detta brev. 

Ny hemsida och nya väderstationer 

Ett led i förnyandet av vårt visuella utseende är förnyande av vår hemsida på nätet. Också här 

är det många tekniska frågor som vi försöker lösa.  Samtidigt vill vi göra sidan mera logisk så 

att man lättare hittar det man söker. Det allra viktigaste är säkert kontaktuppgifter och att 

hitta rätt person för ens behov. Den nya hemsidan kommer också att ha mera information på 

andra språk än svenska. Likaså kommer det att finnas mera information från våra sociala 

medier, även om läsaren inte själv är aktiv där.  Ibruktagandet av den nya hemsidan är på 

slutrakan och för tillfället jobbar man med att få lokala väderdata att synas på ett lättförståeligt 

sätt. Eftersom väderstationerna också är nya är det mycket som händer nu ... - Men inom kort 

hoppas vi att kunna publicera vår nya hemsida! 

Soliga (!) hälsningar 

Henrik Lassas 
Direktör 


